Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Тында

О должностном лице,
уполномоченном на осуществление
регионального государственного
контроля (надзора) в области
розничной продажи алкогольной и
спиртосодержащей продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Законом Амурской области от 07.05.2019 № 363-03
«О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Амурской области по осуществлению
регионального государственного контроля (надзора) в области розничной
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции», на основании
Положения «О региональном государственном контроле (надзоре) в области
розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на
территории Амурской области», утвержденного постановлением Правительства
Амурской области от 08.11.2021 № 856 (в редакции постановления
Правительства Амурской области от 02.02.2022 N 118), Администрация города
Тынды
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить должностное лицо Администрации города Тынды - главного
специалиста по осуществлению регионального государственного контроля
(надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей
продукции, уполномоченным на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи

алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории городского округа
город Тында Амурской области.

2. Главный специалист по осуществлению регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции Администрации города Тынды
при осуществлении государственных полномочий вправе составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных частью 8 статьи
13.15, частями 2.1, 3 статьи 14.16, частью 3 статьи 14.17, статьей 14.17.1,
статьей 14.45, частью 4 статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4, частью 22 статьи
19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

3. Главный специалист по осуществлению регионального
государственного контроля (надзора) в области розничной продажи
алкогольной и спиртосодержащей продукции Администрации города Тынды,
осуществляет личный прием граждан по вопросам, связанным с организацией и
осуществлением государственного контроля (надзора) в области розничной
продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.

Прием граждан осуществляется в день обращения в порядке очередности в
течение всего рабочего дня (с понедельника по четверг -  с 09:00 до 16:00, в
пятницу -  с 13:00 до 16:00) с перерывом с 12:00 до 13:00, в предпраздничные
дни -  с учетом сокращения рабочего дня на один час.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на
официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет».

5. Со дня опубликования настоящего постановления, считать утратившим
силу постановление Администрации города Тынды от 02.02.2021 № 169 «О
должностном лице, уполномоченном составлять протоколы об
административных правонарушениях».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому
планированию, экономике и финансам Тимощук М.А.